

Månadsbrev juni 2022

Bäste medlem i SödRa – Södertörns Radioamatörer!

Den sommartid nu kommer med lust och fågning stor. Nu är det redan juni och idag, den 5 juni, är vädret alldeles strålande. Det ser lovande ut!

28 – 29 maj kördes CQWPX- testen på CW i klubbstugan. Fem personer körde testen. Konditionerna var inte de bästa och kriget i Ukraina påverkade också. CQ hade uteslutit Ryssland, Belarus och Donbas (icke officiella prefixet D1) redan vid SSB- testen i mars och så sent som 25 maj meddelade man att samma gällde för CW- testen. Ukrainarna har sändningsförbud. Detta tillsammans gjorde att det i år blev 1400 QSO mot 2000 år 2020. Något som, vad jag förstått, ändå ger SK0QO en bra placering.

Vi har under våren haft diskussioner i styrelsen om huruvida vi skall ha någon uttalad policy från styrelsens sida angående trafik från SK0QO med Ryssland, Belarus och Donbas. Någon policy har inte formulerats.

I SödRa:s stadgar står: ”Föreningen är en ideell, politiskt och religiöst obunden organisation vars medlemmar i alla åldrar är intresserade av amatörradio och radioexperiment...”

SSA har gjort ett uttalande i frågan, se länken: <https://www.ssa.se/situationen-i-ukraina/> .

Jag anser att klubben inte skall ha någon sådan uttalad policy utan att var och en får tänka och ta ställning själv. Hobbyn är i grunden opolitisk och religiöst neutral, men det hindrar ändå ingen från att ta ställning. Vi måste dock göra det på ett sådant sätt att vi inte förstör förutsättningarna för amatörradio. Vi hade en lång period med kalla kriget och Sovjetunionen, den hanterade vi. Det har också funnits flera tillfällen då andra länder invaderat grannländer eller krigat med varandra t.ex. på Balkan, vi har haft en längre tid med strider och elände i Mellanöstern. Alla dessa situationer har hanterats av oss radioamatörer utan att amatörradiohobbyn eller dess utövare ifrågasatts.

Jag har valt att inte utväxla trafik med Ryssland, Belarus och Donbas. Jag svarar inte på anrop och anropar heller inte de stationerna. Nu har vi Ukrainska flyktingar i två av våra grannhus. Vi är flera familjer som hjälper dem på olika sätt. Ukraina är nära för mig både radiomässigt och mänskligt.

Sedan vill jag rikta ett stort tack till de som skänker överbliven utrustning som vi sedan kan sälja på Tradera. Ett särskilt stort tack vill jag rikta till SM5RJ Hans-Åke som under våren skänkt oss fina mätinstrument, radioutrustning och komponenter som vi kunnat sälja. Förutom att det är ett mycket fint och efterlängtat stöd till klubben är det också mycket värdefullt för andra radioamatörer och radiointresserade att kunna köpa sådant som är näst intill omöjligt att få tag på på annat sätt.

Nu kommer sommarperioden och med den ett sommaruppehåll för de organiserade träffarna. Fler personer har talat om att ”vi” borde ha en field day i augusti och att man ”man” borde ha ”öppet hus” ett par söndagar under sommaren.

Tyvärr har ingen ”vi” eller ”man” varit villig att ta på sig att hålla i något av detta. Därför är det inga sådana aktiviteter planerade. Om det är någon som vill ta på sig att arrangera något under sommaren är jag mycket tacksam. Meddela mig om intresse finns.

Den första schemalagda aktiviteten är en matkväll den 4 september som Gun och Torbjörn håller i. Gun håller också på med mötesschemat för hösten. Det kommer att bli ett antal träffar med föredrag eller ”workshops”. Det har gått bra att få medverkande, det är jag mycket tacksam för.

För min del kommer jag mesta tiden under juni/ juli/ augusti att vara i mitt andra QTH i Bohuslän. Det ligger i locator JO58rk mellan Lysekil och Smögen. Förra året var jag där största delen av sommaren. I år blir det mera splittrat med flera avbrott för vistelse i Tyresö.

Jag har ett bra radioläge där och kommer att vara QRV på de flesta kortvågsbanden.
Förhoppningsvis får jag till en bättre antenn på 80m så jag kan vara med i QO- ringen på
söndagarna.

Jag gör nu uppehåll med månadsbrevet och återkommer i början av september om inte något
särskilt inträffar.

Hoppas du får en riktigt bra sommar!

Bästa 73s de
SM0ASB Stefan, ordf.